我們承擔的上市開支估計約為人民幣32.0百萬元（假設發售價為每股發售股份
0.45港元（即發售價範圍的中間值））。於2018年6月30日，我們已就股份發售產生上市
開支約人民幣18.4百萬元，其中約人民幣13.9百萬元已於綜合全面收益表中扣除及人
民幣4.5百萬元已計入預付款項，將於股份發售完成後確認為權益扣除項。於股份發售
完成後，我們預期將產生額外上市開支約人民幣13.7百萬元，其中約人民幣5.1百萬元
預期將於截至2018年12月31日止年度的綜合全面收益表中扣除及約人民幣8.5百萬元預
期將直接作為權益扣除項予以確認。上述上市開支乃為於最後實際可行日期的最佳估
計，僅供參考，實際金額或有別於本次估計。

財務資料

– 272 –

股息

本公司自其註冊成立起至最後實際可行日期（包括該日）並無宣派或派付股息。

股息派發的建議由董事會全權酌情決定，而於上市後，年度末期股息的宣派將
需獲股東的批准。董事於考慮我們的業務、盈利、財務狀況、現金需求及可用程度、
資本支出及未來發展需求以及其於當時視為相關的其他因素後，可於日後建議派付股
息。宣派及派付股息以及股息的金額，將受我們的章程文件及公司法規限，包括股東
的批准。

在任何特定年度未作分派的任何可供分派溢利將會保留，並於往後年度用作分
派。倘將溢利作為股息分派，有關的溢利部分將不可重新投資於我們的業務。

概不保證我們將能夠於股份發售完成後宣派或分派任何股息，及於最後實際可行
日期，我們並無任何具體的股息政策，亦無預定的派息比率。

可供分派儲備

於2018年6月30日，本公司並無任何可分派予股東的可供分派儲備。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值

以下本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃根據
GEM上市規則第7.31段編製，旨在說明股份發售的影響，猶如股份發售已於2018年6月
30日進行。本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表僅為
說明用途而編製，且由於其假設性質使然，未必真實反映假設股份發售於2018年6月30

日或任何未來日期完成的本集團綜合有形資產淨值。

財務資料

– 273 –

其乃根據本招股章程附錄一所載的本集團會計師報告所示於2018年6月30日本公
司擁有人應佔本集團經審核綜合有形資產淨值而編製，並經下述調整。

於2018年
6月30日

本公司擁有人
應佔本集團

經審核綜合有形
資產淨值

股份發售估計
所得款項淨額

於2018年
6月30日

本公司擁有人
應佔本集團
未經審核

備考經調整
綜合有形
資產淨值

於2018年6月30日
本公司擁有人應佔本集團
未經審核備考經調整
每股綜合有形資產淨值

人民幣元 人民幣元 人民幣元 人民幣元 港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

按發售價每股發售股份

0.50港元計算 167,569,236 65,126,714 232,695,950 0.29 0.35

按發售價每股發售股份

0.45港元計算 167,569,236 57,479,655 225,048,891 0.28 0.33

按發售價每股發售股份

0.39港元計算 167,569,236 48,303,184 215,872,420 0.27 0.32

附註：

(1) 於2018年6月30日本公司擁有人應佔本集團綜合有形資產淨值乃經從於2018年6月30日本公
司擁有人應佔經審核綜合資產淨值人民幣170,142,693元（摘錄自本招股章程附錄一所載會計
師報告）中扣除無形資產人民幣2,573,457元計算。

(2) 根據建議股份發售發行新股份的估計所得款項淨額乃根據200,000,000股新股份分別按每股
新股份的發售價下限、中間值及上限0.39港元、0.45港元及0.50港元計算，經扣除包銷佣金
及費用以及其他相關開支（已於2018年6月30日前在損益確認的開支除外）。

估計所得款項淨額的計算並無計及根據購股權計劃可能授出的任何購股權獲行使而可能配
發及發行的任何股份或本公司根據授予董事發行或購回股份的一般授權（誠如本招股章程附
錄四「唯一股東於2018年11月23日通過的書面決議案」一段或本招股章程「股本－授予董事
購回股份的一般授權」一段所述）而可能發行或購回的任何股份。股份發售估計所得款項淨
額參考中國人民銀行於2018年6月30日公佈的匯率按1.00港元兌人民幣0.84元的匯率由港元
兌換為人民幣。概不表示港元數額已經、曾經可以或可能可以按該匯率或任何其他匯率兌
換為人民幣（反之亦然），或完全不能兌換。

財務資料

– 274 –

(3) 於2018年6月30日本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整每股綜合有形資產淨值乃根

[…]

股份，將　貴公司法定股本由380,000港元增加至40,000,000港元；

• 待　貴公司股份溢價賬因股份發售而錄得進賬後，授權　貴公司董事將　貴公司
股份溢價賬中5,999,500港元的進賬額擴充資本，用作按面值繳足599,950,000股股
份，以向於2018年11月23日營業時間結束時名列　貴公司股東名冊的人士按其當時
於　貴公司的現有股權比例（盡可能按比例而不涉及零碎股份）配發及發行，該等股
份與當時已發行股份在各方面享有同等地位，並授權　貴公司董事落實上述資本化
及分派。

(ii) 於2018年11月23日，　貴公司董事會有條件批准及採納購股權計劃，其主要條款載於招股
章程「附錄四－E. 購股權計劃」。

(iii) 於2018年11月23日，　貴公司已委任劉仲 先生、莫羅江先生及盧啟東先生為　貴公司獨
立非執行董事。進一步詳情載於招股章程「董事及高級管理層」一節。

37. 後續財務報表

2018年6月30日後任何期間及直至本報告日期並無為　貴集團、　貴公司或其任何附屬公司編製經
審核財務報表。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-1 –

本附錄所載的資料並不構成本招股章程附錄一所載由本公司申報會計師德勤‧關
黃陳方會計師行（香港執業會計師）就本集團於截至2017年12月31日止兩個年度各年
及截至2018年6月30日止六個月（「往績記錄期間」）的歷史財務資料編製的會計師報告
（「會計師報告」）的一部分，及載入本招股章程僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與本招股章程「財務資料」一節及本招股章程附錄一所
載的會計師報告一併閱讀。

A. 本集團的未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃根據
GEM上市規則第7.31段編製，旨在說明建議公開發售及配售本公司股份（「股份發售」）
的影響，猶如發售已於2018年6月30日進行。本公司擁有人應佔本集團的未經審核備考
經調整綜合有形資產淨值報表僅為說明用途而編製，且由於其假設性質使然，未必真
實反映股份發售於2018年6月30日完成後或任何未來日期的本集團綜合有形資產淨值。
該淨值乃按本招股章程附錄一所載的本集團會計師報告所示於2018年6月30日的本公司
擁有人應佔本集團經審核綜合有形資產淨值為基準編製，並經下述調整。

於2018年

6月30日

本公司擁有人

應佔本集團

經審核綜合有形

資產淨值

股份發售估計

所得款項淨額

於2018年

6月30日

本公司擁有人

應佔本集團

未經審核

備考經調整

綜合有形

資產淨值

於2018年6月30日

本公司擁有人應佔本集團

未經審核備考經調整

每股綜合有形資產淨值

人民幣元 人民幣元 人民幣元 人民幣元 港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

按股份發售價每股股份
 0.50港元計算 167,569,236 65,126,714 232,695,950 0.29 0.35

按股份發售價每股股份
 0.45港元計算 167,569,236 57,479,655 225,048,891 0.28 0.33

按股份發售價每股股份
 0.39港元計算 167,569,236 48,303,184 215,872,420 0.27 0.32

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-2 –

附註：

(1) 於2018年6月30日本公司擁有人應佔本集團綜合有形資產淨值乃經從於2018年6月30日本公司擁有
人應佔經審核綜合資產淨值人民幣170,142,693元（摘錄自本招股章程附錄一所載會計師報告）中扣
除無形資產人民幣2,573,457元計算。

(2) 根據建議股份發售發行新股份的估計所得款項淨額乃根據200,000,000股新股份分別按每股新股份
的發售價下限、中間值及上限0.39港元、0.45港元及0.50港元計算，經扣除包銷佣金及費用以及其
他相關開支（已於2018年6月30日前在損益確認的開支除外）。

估計所得款項淨額的計算並無計及因根據購股權計劃可能授出的任何購股權獲行使而可能配發及發
行的任何股份或本公司根據授予董事發行或購回股份的一般授權（誠如本招股章程附錄四「唯一股
東於2018年11月23日通過的書面決議案」或本招股章程「股本－授予董事購回股份的一般授權」章
節所述）而可能發行或購回的任何股份。估計建議股份發售所得款項淨額參考中國人民銀行於2018

年6月30日公佈的匯率按1.00港元兌人民幣0.84元的匯率由港元兌換為人民幣。概不表示港元數額
已經、曾經可以或可能可以按該匯率兌換為人民幣（反之亦然），或完全不能兌換。

(3) 於2018年6月30日本公司擁有人應佔本集團未經審核備考經調整每股綜合有形資產淨值乃根據緊接